Проект

Постановление администрации городского округа Тольятти

об утверждении положения о порядке принятия решения о сносе самовольной постройки либо решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствии с установленными требованиями, а также осуществления сноса объекта капитального строительства на территории городского округа Тольятти

В целях реализации положений статьи 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, главы 6.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, Земельного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского округа Тольятти Самарской области, Администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке принятия решения о сносе самовольной постройки либо решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствии с установленными требованиями, а также осуществления сноса объекта капитального строительства на территории городского округа Тольятти.
[bookmark: _GoBack]2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Тольятти от 19.10.2021 №3367-п/1 «Об утверждении положения о порядке принятия решения о сносе самовольной постройки либо решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствии с установленными требованиями, а также осуществления сноса объекта капитального строительства на территории городского округа Тольятти».
3. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете "Городские ведомости".
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы городского округа по имуществу и градостроительству Дроботова А.А.

Глава городского округа 							      Н.А.Ренц